
0102002901

KLASA:024-01/24-01/1285
URBROJ:2163-7-01-01-0019-24-3
Pula, 28. studeni 2024. 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA PULA - POLA

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o dodjeli kapitalne
        pomoći trgovačkom društvu Pula Herculanea d.o.o.

                     - dostavlja se

U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o dodjeli kapitalne pomoći 
trgovačkom društvu Pula Herculanea d.o.o., temeljem članka 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene 
novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), 
Gradonačelnik Grada Pula - Pola dana 28. studenog 2024. godine, donio je 

Z A K L J U Č A K

 1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o dodjeli kapitalne pomoći trgovačkom društvu Pula 
Herculanea d.o.o.

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pula - Pola, na nadležno 
postupanje.

Ovlašćuju se dr.sc. Filip Zoričić, gradonačelnik Grada Pula - Pola, dr.sc. Ivona Močenić, 
zamjenica gradonačelnika Grada Pula - Pola, Bruno Cergnul, zamjenik gradonačelnika Grada Pula - 
Pola, Samanta Barić, p.o. Gradonačelnika pročelnica Upravnog odjela za urbanizam, investicije i 
razvojne projekte i Tamara Plec, voditeljica Odsjeka za komunalne poslove, da sudjeluju u radu 
Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti.

 
4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

GRADONAČELNIK
    dr.sc. Filip Zoričić, prof. 



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



 
 
Temeljem članka 65. Zakona o gospodarenju otpadom (Narodne novine br. 84/21 i 142/23) i 
članka 39. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 
7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradsko vijeće Grada Pula - Pola, na 
sjednici održanoj dana ___________ 2024. godine, donosi 
 
 

O D L U K U 
o dodjeli kapitalne pomoći  

trgovačkom društvu Pula Herculanea d.o.o 
 
 

Članak 1. 
Utvrđuje se da je trgovačko društvo Pula Herculanea d.o.o. iz Pule, Trg I. istarske brigade 14, 
koja obavlja djelatnost javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog i biorazgradivog 
komunalnog otpada na području Grada Pula - Pola, podnijelo Gradu Pula - Pola zahtjev za 
dodjelu novčanih sredstava Kapitalne pomoći (KLASA: 024-01/24-01/1285, URBROJ: 383-
0457-24-1) sljedeće namjene: 

- za servisiranje i zamjena opreme (kapa) na lokacijama podzemnih spremnika te 
ugradnja novih tehnologija prijenosa podataka sa znatno robusnijim sustavom zaštite 
od devastacija, kao i mogućnošću daljinskog praćenja popunjenosti spremnika 

- za utrošena novčana sredstva u 2024. godini za nabavu tri nova vozila za prikupljanje 
otpada 

- za troškove pilot projekta - Centar za ponovnu uporabu odbačenih predmeta, odnosno 
za troškove pripreme i uređenja prostora uz reciklažno dvorište te nabavke dva 
modularna skladišna kontejnera.  

 
Članak 2. 

Za realizaciju aktivnosti utvrđenih u članku 1. ove Odluke odobrava se dodjela i isplata 
novčanih sredstava u iznosu od 1.015.808,29 eura trgovačkom društvu Pula Herculanea d.o.o. 
iz razdjela 4 – Upravni odjel za urbanizam, investicije i razvojne projekte, s pozicije: R0621-
01 - Kapitalne pomoći -Vodovod, Herculanea, Monte Giro. 
 

Članak 3. 
Sukladno utvrđenjima iz članaka 1. i 2. ove Odluke, Grad Pula - Pola sklopit će s trgovačkim 
društvom Pula Herculanea d.o.o. Ugovor o dodjeli kapitalne pomoći utvrđene u članku 2. ove 
Odluke.  
 

Članak 4. 
Ova Odluka objavit će se u Službenim novinama – Bollettino ufficiale Pula - Pola, a stupa na 
snagu osmog dana od dana objave. 
 
KLASA:024-01/24-01/1285 
URBROJ:      
Pula,  
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA – POLA 
 

                                                                                 PREDSJEDNICA 
                                                                                 Marija Marković - Nikolovski 



OBRAZLOŽENJE 

 

I. PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE AKTA 

Temeljem članka 65. Zakona o gospodarenju otpadom (Narodne novine, br. 84/21 i 142/23, 
dalje u tekstu: Zakona) javna usluga sakupljanja komunalnog otpada financira se iz sredstava 
prikupljenih naplatom cijene javne usluge i ugovorne kazne, a može se financirati iz proračuna 
jedinice lokalne samouprave i iz drugih izvora. Temeljem članka 39. Statuta Grada Pula - Pola 
(Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 2/18, 2/20, 
4/21 i 5/21-pročišćeni tekst) Gradsko vijeće Grada Pula - Pola donosi akte iz svog djelokruga. 

 
II. OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 
 
           Sukladno člancima 54., 55. i 60. Zakona propisani su ciljevi gospodarenja otpadom (za 
komunalni i građevni otpad, za odlaganje otpada, za otpadnu ambalažu) koje Republika 
Hrvatska treba ostvariti u svrhu doprinosa kružnom gospodarstvu Europske unije.  
           Sukladno članku 64. Zakona, izvršno tijelo jedinice lokalne samouprave dužno je na 
svom području osigurati: obavljanje javne usluge sakupljanja komunalnog otpada i odvojeno 
sakupljanje miješanog komunalnog otpada iz kućanstava i drugih izvora, biootpada iz 
kućanstava, reciklabilnog komunalnog otpada, opasnog komunalnog otpada i glomaznog 
otpada iz kućanstava. 
           Sukladno članku 65. Zakona, javna usluga sakupljanja komunalnog otpada iz članka 64. 
stavka 3. podstavka 1. točaka 1., 2. i 4. i podstavaka 2. i 3. Zakona, financira se iz sredstava 
prikupljenih naplatom cijene javne usluge i ugovorne kazne, a može se financirati iz proračuna 
jedinice lokalne samouprave.  
 
            Trenutno na području Grada Pula-Pola nalazi se oko četrdeset tisuća posuda 
namijenjenih odvojenom prikupljanju korisnih sirovina, funkcionalan sustav polupodzemnih 
spremnika u područjima s visokom koncentracijom korisnika, te podzemni spremnici u 
starogradskoj jezgri. Sustav prikupljanja reciklabilnih sirovinama, na taj je način, gotovo u 
potpunosti individualiziran, a stopa prikupljanja reciklabilnog otpada značajno raste. Sustav 
podzemnih spremnika u starogradskoj jezgri tehnički je zastario, devastiran je i više nije u 
funkciji, što rezultira lošom kvalitetom odloženih frakcija i nemogućnošću fakturiranja usluga 
prema principu "onečišćivač plaća".  
           S obzirom na navedeno, u manjem su iznosu osigurana sredstva Fonda za zaštitu okoliša 
za modernizaciju sustava podzemnih spremnika, te su izvršena ulaganja s ciljem optimizacije 
sustava pražnjenja velikog broja posuda za različite frakcije otpada, promjenom tipa i kapaciteta 
vozila koja obavljaju uslugu te digitalizacijom sustava kreiranja i praćenja ruta vozila.  
Pored navedenog, predlaže se i uspostava nove točke u sustavu gospodarenja otpadom, centra 
za ponovnu uporabu odbačenih predmeta.  
 
Zamjena opreme na podzemnim spremnicima u starogradskoj jezgri 
 
Prvi podzemni spremnici postavljeni su 2016. godine. Tehnologija prijenosa podataka koja je 
tada korištena je zastarjela. Planirano je servisiranje i zamjena opreme (kapa) na lokacijama 
podzemnih spremnika te ugradnja novih tehnologija prijenosa podataka sa znatno robusnijim 
sustavom zaštite od devastacija, kao i mogućnošću daljinskog praćenja popunjenosti 



spremnika. Ovo će omogućiti kreiranje „pametnih ruta“, što će dovesti do dodatnih ušteda u 
prikupljanju otpada. 
Sustav je testiran na lokaciji kod Hrvatskog zavoda za zapošljavanje i pokazao se uspješnim. 
Osim unapređenja prijenosa podataka, zamjena „kapa“ na podzemnim spremnicima spriječit će 
nekontrolirano odlaganje otpada, jer će spremnici biti zaključani, omogućujući naplatu po 
principu „onečišćivač plaća“. Također, uz novi volumen otpadomjera, ugostiteljima će biti 
omogućeno odlaganje miješanog komunalnog otpada u podzemne spremnike, osim organskog 
otpada koji se prikuplja putem posebnih posuda (bidona). 
Investicija je sufinancirana bespovratnim sredstvima Fonda za zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost. Predmet kapitalne pomoći je razlika do punog iznosa investicije. 
 
Vozila za prikupljanje otpada 
 
U skladu s širenjem i intenziviranjem aktivnosti vezanih za sustav prikupljanja otpada, posebice 
širenjem područja prikupljanja biootpada i nastavkom individualizacije usluge, nabavljena su 
nova vozila. 
Zbog rasta količine prikupljenog otpada i potreba za boljim performansama postojećeg voznog 
parka, nužno je obnoviti flotu vozila. Nabavkom novih vozila, prilagođenih specifičnim 
frakcijama otpada, dolazi do značajne optimizacije poslovanja. Tijekom 2023. godine započeta 
je nabava triju novih vozila, koja su isporučena 2024. godine. Vozila su prilagođena uskim 
prometnicama, a opet imaju dovoljan volumen za ekonomično prikupljanje otpada. 
Nabavljena su sljedeća vozila: 
1.Vozilo volumena 10 m³ s potisnom pločom i istersnim koritom od 1,3 m³ 
2.Vozilo volumena 10 m³ s rotirajućim bubnjem i spiralnim transporterom 
3.Vozilo volumena 10,4 m³ s potisnom pločom i istersnim koritom od 2 m³ 
Uz vozila, nabavljen je i softver za kreiranje pametnih ruta, što smanjuje prijeđenu kilometražu, 
broj prekovremenih sati te maksimizira popunjenost vozila prije odvoza na mjesto istovara. 
Softver i hardver za praćenje vozila i kreiranje pametnih ruta ugrađeni su u cijeli vozni park. 
Mjere i ulaganja provedena tijekom proteklih godina, uključujući vozila i opremu iz ovog 
zahtjeva, donijela su značajne rezultate: smanjenje udjela miješanog komunalnog otpada i 
porast odvojeno prikupljenih frakcija otpada, kao i smanjenje broja prijeđenih kilometara i 
potrebnog broja posada na terenu. 
 
Centar za ponovnu uporabu odbačenih predmeta - pilot-projekt 
 
Uz postojeće reciklažno dvorište na Valmadama, u sklopu pilot-projekta predlažemo uspostavu 
Centra za ponovnu uporabu odbačenih predmeta. Svrha centra jest omogućiti ponovnu uporabu 
predmeta poput starog namještaja, posuđa, električnih uređaja i opreme, dječjih kolica, bicikala 
te ostalih predmeta široke potrošnje koji još uvijek imaju uporabnu vrijednost. Na taj način 
produžio bi se životni vijek proizvoda te potaknulo građane na odgovornije i održivije 
ponašanje prema okolišu. 
Ovim projektom započela bi se pilot-faza uspostave Centra za ponovnu uporabu, koja bi 
obuhvatila dio zatvorenog prostora u obliku modularnog skladišnog kontejnera te dio 
ograđenog otvorenog prostora. Cilj je ispitati održivost i potencijal ovakvog centra te postaviti 
temelje za njegovo daljnje širenje.  
Kapitalnom pomoći pokrili bi se troškovi pripreme i uređenja prostora uz reciklažno dvorište 
te nabavke dva modularna skladišna kontejnera. 
 
 



         Navedenim ulaganjima direktno se utječe na osnaživanje uspostave kružnog gospodarenja 
otpadom. Ugradnjom suvremenih tehnologija omogućava se učinkovitije prikupljanje i 
odvajanje otpada, utječući na smanjenje količine miješanog komunalnog otpada koja se odlaže 
na ŽCGO Kaštijun.  
          Implementacijom pametnih ruta i optimizacijom voznog parka smanjit će se operativni  
troškovi i utjecati se na povećanje efikasnosti sustava kao i na smanjenje karbonskog otiska.  
          Također, sustav naplate prema principu "onečišćivač plaća" motivira odgovorno 
ponašanje korisnika i povećava količinu sakupljanog reciklabilnog otpada na području grada.  
          Uz navedeno, uspostavom Centra za ponovnu uporabu u sklopu pilot-projekta omogućit 
će se duži životni vijek proizvoda, potaknuti građane na održivije ponašanje prema okolišu i 
smanjenju količine otpada.  
          Važno je napomenuti da su troškovi zbrinjavanja otpada u prvih sedam mjeseci 2024. 
godine, u odnosu na isto razdoblje lani, zbog povećanja količina i jediničnih cijena, porasli za 
77 %. Kapitalna pomoć omogućila bi održavanje likvidnosti te kontinuitet aktivnosti na 
daljnjem unapređenju sustava gospodarenja otpadom. 
          Sve ove mjere zajedno doprinose očuvanju okoliša, smanjenju količine otpada te 
stvaranju i jačanju temelja za održivi razvoj grada Pule. 
 
           Budući da trgovačko društvo Pula Herculanea d.o.o. pruža javnu uslugu prikupljanja 
miješanog komunalnog i biorazgradivog komunalnog otpada na području Grada Pula-Pola, 
istom se, temeljem podnesenog Zahtjeva za dodjelu novčanih sredstava Kapitalne pomoći 
(KLASA: 024-01/24-01/1285, URBROJ: 383-0457-24-1) sljedeće namjene: 

- za servisiranje i zamjena opreme (kapa) na lokacijama podzemnih spremnika te 
ugradnja novih tehnologija prijenosa podataka sa znatno robusnijim sustavom zaštite od 
devastacija, kao i mogućnošću daljinskog praćenja popunjenosti spremnika (dio u 
iznosu od 287.808,29 eura) 

- za utrošena novčana sredstva u 2024. godini za nabavu tri nova vozila za prikupljanje 
otpada (1. vozilo 211.800,00 eura, 2. vozilo 239.000,00 i 3. vozilo 259.200,00 eura) 

- za troškove pilot projekta - Centar za ponovnu uporabu odbačenih predmeta, odnosno 
za troškove pripreme i uređenja prostora uz reciklažno dvorište te troškove nabavke dva 
modularna skladišna kontejnera (18.000,00 eura).  

predlaže odobriti dodjelu i isplatu novčanih sredstava u iznosu od 1.015.808,29 eura.  
           Grad Pula - Pola će s trgovačkim društvom Pula Herculanea d.o.o. zaključiti Ugovor o 
dodjeli i isplati sredstava kapitalne pomoći koje su predmet ove Odluke.  
           Ovom se Odlukom, trgovačkom društvu Pula Herculanea d.o.o., Trg I. istarske brigade 
14, Pula, uz prijenos sredstava, istovremeno prenosi navedena imovina koja će, po prijenosu 
sredstava, činiti osnovna sredstva društva. 
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 
 
           Za realizaciju predmeta Odluke, u Proračunu Grada Pula - Pola za 2024. godinu 
osigurana su sredstva u iznosu od 1.015.808,29 eura u razdjela 4 – Upravni odjel za urbanizam, 
investicije i razvojne projekte, s pozicije: R0621-01 - Kapitalne pomoći -Vodovod, Herculanea, 
Monte Giro. 
 
Pripremila: Ivana Lišnić, mag. iur.  
 
                                                                                               p. o. PROČELNICA 

                                                                         Samanta Barić, univ. mag. oec. 



Trgovački  sud u Rijeci   MBS  040013917  Temeljni kapital  34.142.600,00 Kn  otplaćen u cijelosti   Direktor: Robi Fuart, dipl.ing.

IBAN: HR6223600001101423099 Zagrebačka banka d.d.   HR1124020061100387715   Erste&Steierrmärkische Bank  d.d.
HR4024070001118001933 OTP Banka Hrvatska d.d.    HR7223900011100353189 Hrvatska poštanska banka d.d.

GRAD PULA
Upravni odjel za urbanizam, investicije i razvojne projekte
N/p pročelnice Samante Barić
Forum 2
52100 Pula

  
KLASA: NP/1-402-01/24-01/0006
URBROJ:  02-1905-24-8
Pula, 28. studenog 2024.

Predmet: Zahtjev za dodjelu kapitalne pomoći – opreme i nabavka vozila 
-dostavlja se

Poštovani,

trenutno na području grada Pule nalazi se oko četrdeset tisuća posuda namijenjenih 

odvojenom prikupljanju korisnih sirovina, funkcionalan sustav polupodzemnih spremnika u 

područjima s visokom koncentracijom korisnika, te podzemni spremnici u starogradskoj 

jezgri.  Sustav prikupljanja reciklabilnih sirovinama, na taj je način, gotovo u potpunosti 

individualiziran, a stopa prikupljanja reciklabilnog otpada značajno raste. Sustav podzemnih 

spremnika u starogradskoj jezgri tehnički je zastario, devastiran je i više nije u funkciji, što 

rezultira lošom kvalitetom odloženih frakcija i nemogućnošću fakturiranja usluga prema 

principu "onečišćivač plaća". 

S obzirom na navedeno, u manjem su iznosu osigurana sredstva Fonda za zaštitu 

okoliša za modernizaciju sustava podzemnih spremnika, te su izvršena ulaganja s ciljem 

optimizacije sustava pražnjenja velikog broja posuda za različite frakcije otpada, promjenom 

tipa i kapaciteta vozila koja obavljaju uslugu te digitalizacijom sustava kreiranja i praćenja 

ruta vozila. 

Pored navedenog, predlažemo  uspostavu nove točke u sustavu gospodarenja 

otpadom, centra za ponovnu uporabu odbačenih predmeta. 

Zamjena opreme na podzemnim spremnicima u starogradskoj jezgri

Prvi podzemni spremnici postavljeni su 2016. godine. Tehnologija prijenosa podataka 

koja je tada korištena je zastarjela. Planirano je servisiranje i zamjena opreme (kapa) na 



Trgovački  sud u Rijeci  MBS  040013917  Temeljni kapital  34.142.600,00 Kn  otplaćen u cijelosti   Direktor: Robi Fuart, dipl.ing.

IBAN: HR6223600001101423099 Zagrebačka banka d.d.   HR1124020061100387715   Erste&Steierrmärkische Bank  d.d.
HR4024070001118001933 OTP Banka Hrvatska d.d.    HR7223900011100353189 Hrvatska poštanska banka d.d.

lokacijama podzemnih spremnika te ugradnja novih tehnologija prijenosa podataka sa znatno 

robusnijim sustavom zaštite od devastacija, kao i mogućnošću daljinskog praćenja 

popunjenosti spremnika. Ovo će omogućiti kreiranje „pametnih ruta“, što će dovesti do 

dodatnih ušteda u prikupljanju otpada.

Sustav je testiran na lokaciji kod Hrvatskog zavoda za zapošljavanje i pokazao se 

uspješnim. Osim unapređenja prijenosa podataka, zamjena „kapa“ na podzemnim 

spremnicima spriječit će nekontrolirano odlaganje otpada, jer će spremnici biti zaključani, 

omogućujući naplatu po principu „onečišćivač plaća“. Također, uz novi volumen 

otpadomjera, ugostiteljima će biti omogućeno odlaganje miješanog komunalnog otpada u 

podzemne spremnike, osim organskog otpada koji se prikuplja putem posebnih posuda 

(bidona).

Investicija je sufinancirana bespovratnim sredstvima Fonda za zaštitu okoliša i 

energetsku učinkovitost. Predmet kapitalne pomoći je razlika do punog iznosa investicije.

Vozila za prikupljanje otpada

U skladu s širenjem i intenziviranjem aktivnosti vezanih za sustav prikupljanja otpada, 

posebice širenjem područja prikupljanja biootpada i nastavkom individualizacije usluge, 

nabavljena su nova vozila.

Zbog rasta količine prikupljenog otpada i potreba za boljim performansama 

postojećeg voznog parka, nužno je obnoviti flotu vozila. Nabavkom novih vozila, prilagođenih 

specifičnim frakcijama otpada, dolazi do značajne optimizacije poslovanja. Tijekom 2023. 

godine započeta je nabava triju novih vozila, koja su isporučena 2024. godine. Vozila su 

prilagođena uskim prometnicama, a opet imaju dovoljan volumen za ekonomično prikupljanje 

otpada.

Nabavljena su sljedeća vozila:

1. Vozilo volumena 10 m³ s potisnom pločom i istersnim koritom od 1,3 m³

2. Vozilo volumena 10 m³ s rotirajućim bubnjem i spiralnim transporterom

3. Vozilo volumena 10,4 m³ s potisnom pločom i istersnim koritom od 2 m³

Uz vozila, nabavljen je i softver za kreiranje pametnih ruta, što smanjuje prijeđenu 

kilometražu, broj prekovremenih sati te maksimizira popunjenost vozila prije odvoza na 

mjesto istovara. Softver i hardver za praćenje vozila i kreiranje pametnih ruta ugrađeni su u 

cijeli vozni park.

Mjere i ulaganja provedena tijekom proteklih godina, uključujući vozila i opremu iz 

ovog zahtjeva, donijela su značajne rezultate: smanjenje udjela miješanog komunalnog 

otpada i porast odvojeno prikupljenih frakcija otpada, kao i smanjenje broja prijeđenih 

kilometara i potrebnog broja posada na terenu.



Trgovački  sud u Rijeci  MBS  040013917  Temeljni kapital  34.142.600,00 Kn  otplaćen u cijelosti   Direktor: Robi Fuart, dipl.ing.

IBAN: HR6223600001101423099 Zagrebačka banka d.d.   HR1124020061100387715   Erste&Steierrmärkische Bank  d.d.
HR4024070001118001933 OTP Banka Hrvatska d.d.    HR7223900011100353189 Hrvatska poštanska banka d.d.

Centar za ponovnu uporabu odbačenih predmeta – pilot-projekt

Uz postojeće reciklažno dvorište na Valmadama, u sklopu pilot-projekta predlažemo 

uspostavu Centra za ponovnu uporabu odbačenih predmeta. Svrha centra jest omogućiti 

ponovnu uporabu predmeta poput starog namještaja, posuđa, električnih uređaja i opreme, 

dječjih kolica, bicikala te ostalih predmeta široke potrošnje koji još uvijek imaju uporabnu 

vrijednost. Na taj način produžio bi se životni vijek proizvoda te potaknulo građane na 

odgovornije i održivije ponašanje prema okolišu.

Ovim projektom započela bi se pilot-faza uspostave Centra za ponovnu uporabu, koja 

bi obuhvatila dio zatvorenog prostora u obliku modularnog skladišnog kontejnera te dio 

ograđenog otvorenog prostora. Cilj je ispitati održivost i potencijal ovakvog centra te postaviti 

temelje za njegovo daljnje širenje. 

Kapitalnom pomoći pokrili bi se troškovi pripreme i uređenja prostora uz reciklažno 

dvorište te nabavke dva modularna skladišna kontejnera.

Zaključak

Navedenim ulaganjima direktno utječemo na osnaživanje uspostave kružnog 

gospodarenja otpadom. Ugradnjom suvremenih tehnologija omogućavamo učinkovitije 

prikupljanje i odvajanje otpada, utječući na smanjenje količine miješanog komunalnog otpada 

koju odlažemo na ŽCGO Kaštijun. 

Implementacijom pametnih ruta i optimizacijom voznog parka smanjujemo operativne 

troškove i utječemo na povećanje efikasnosti sustava kao i na smanjenje karbonskog otiska. 

Također, sustav naplate prema principu "onečišćivač plaća" motivira odgovorno 

ponašanje korisnika i povećava količinu sakupljanog reciklabilnog otpada na području grada. 

Uz navedeno, uspostavom Centra za ponovnu uporabu u sklopu pilot-projekta 

omogućit će se duži životni vijek proizvoda, potaknuti građane na održivije ponašanje prema 

okolišu i smanjenju količine otpada. 

Važno je napomenuti da su troškovi zbrinjavanja otpada u prvih sedam mjeseci 2024. 

godine, u odnosu na isto razdoblje lani, zbog povećanja količina i jediničnih cijena, porasli za 

77 %. Kapitalna pomoć omogućila bi održavanje likvidnosti te kontinuitet aktivnosti na 

daljnjem unapređenju sustava gospodarenja otpadom.

Sve ove mjere zajedno doprinose očuvanju okoliša, smanjenju količine otpada te 

stvaranju i jačanju temelja za održivi razvoj grada Pule.



Trgovački  sud u Rijeci  MBS  040013917  Temeljni kapital  34.142.600,00 Kn  otplaćen u cijelosti   Direktor: Robi Fuart, dipl.ing.

IBAN: HR6223600001101423099 Zagrebačka banka d.d.   HR1124020061100387715   Erste&Steierrmärkische Bank  d.d.
HR4024070001118001933 OTP Banka Hrvatska d.d.    HR7223900011100353189 Hrvatska poštanska banka d.d.

Prikaz troškova po stavkama:

Stavka      Iznos Dokumentacija
Zamjena kapa podzemnih spremnika (razlika od Fonda) 287.808,29 € Prilog 1.A.
1. vozilo 10 m³ + 1,3 m³ s potisnom pločom 211.800,00 € Prilog 1.B.
2. vozilo 10 m³ s rotirajućim bubnjem 239.000,00 € Prilog 1.C.
3. vozilo 10,4 m³ + 2 m³ s potisnom pločom 259.200,00 € Prilog 1.D.
Centar za ponovnu uporabu odbačenih predmeta – pilot-projekt 18.000,00 € Prilog 1.E.
UKUPNO: 1.015.808,29 €  

Slijedom navedenog, šaljemo zahtjev za odobrenje kapitalne pomoći za 
pokrivanje troškova nabave opreme za podzemne spremnike, vozila i centar u 
ukupnom iznosu od 1.015.808,29 EUR.

S poštovanjem,

                         Direktor

                       Robi Fuart



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.
























































































	field_1: 


